Газета Ильичевского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области
Издается с февраля 2006 года
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 26 от 06 декабря 2024 года

СОВЕТ
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.12.2024 г.                                                                                  № 19

О принятии проекта решения Совета Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области « О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Ильичевском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области и рассмотрев проект решения Совета Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области « О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.
         2. Утвердить основные характеристики бюджета Ильичевского сельского поселения на 2025 год:
          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 271 344,63 руб.;
          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 271 344,63 руб.;
  3) дефицит местного бюджета в размере 0,00 рублей.
          3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:
          1)  общий объем доходов местного бюджета на 2026 год  в сумме 4 763 875,72  руб. и на 2027 год в сумме 5 105 727,87 руб.
          2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 4 763 875,72 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме     115 100,00 руб., и на 2027 год в сумме 5 105 727,87 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 246 900,00 руб.;
  3) дефицит местного бюджета на 2027 год в размере 0,00 рублей и на 2028 год в размере 0,00 рублей.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 2793043,24 руб., на 2026 года в сумме 2294162,33 руб. и на 2027 год в сумме 2309033,48 руб.
5. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильичевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2026 года -0,00 руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Ильичевского сельского поселения в валюте Российской Федерации - 0,00 руб., на 1 января 2027 года - 0,00 руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Ильичевского сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб., на 1 января 2027 года - 0,00 руб.,  в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Ильичевского сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.;
2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год в сумме 0,00 руб., на 2026 года - 0,00 руб. и на 2027 год - 0,00 руб..
6. Утвердить:
1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
 7.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Ильичевского сельского поселения 	                                  А.В.Захаров

Глава
Ильичевского сельского поселения                                            Н. А. Сасько

Учредители: Администрация Ильичевского сельского поселения, Совет Ильичевского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Ильичевского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Ильичевского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск: Н.А. Сасько